g1J2/147/"Ct

afrtal Vuye-riaido (/3( dad(

MOÇÃO DE APLAUSOS
Camara Municipal de Ibitinga

UME
Protocolo Geral n° 11561201 8

Data: 16/04/2018 Horário: 10:31
Legislativo - MOC 136/2018

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos, nos

termos do artigo 225, Parágrafo 1.°, inciso VI do Regimento Interno desta Casa, à

LOJA MAÇÔNICA ESTRELA DE IBITINGA,  pela passagem de seus 119 anos de

fundação a ser comemorado na próxima quarta-feira, dia 18.

Ressalto que a instituição que é essencialmente iniciática, filosófica,

educativa, filantrópica e progressista, presta também relevante serviço a sociedade.

Pelo exposto e por se tratar de uma instituição respeitada em nossa

cidade, é que proponho esta homenagem, requerendo ainda que, da aprovação deste,

seja oficiada aos Membros da homenageada, com correspondência enviada para a Rua

José Custódio, n.°  590, Centro, da presente Moção de Aplausos, apresentando os

cumprimentos, respeito e os aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Respeitosamente.

Sala de Sessães "bejanir Storniolo", em 16 de Abril de 2.018.

Antônio' da Fonseca

Vere dor - PTB 1.°  Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1